

ROZPOČET

Stavba: **Adaptácia priestorov za účelom vytvorenia expozície tradičnej kultúry obce Pohronská Polhora**

Objekt:

Objednávateľ: Obec Pohronská Polhora, Hlavná 62,976 56 P.Polhora

Zhotoviteľ: SVETOKOR s.r.o.

Spracoval: Svetozár Korytiak

Miesto: Obec Pohronská Polhora

Dátum: 23. 9. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 17 099,965 60,391

3 Zvislé a kompletne konštrukcie 1 234,966 5,571

1	310239211	Zamurovanie otvoru s plochou nad 1 do 4 m2 v murive nadzákladného	m3	2,826	225,363	636,876	4,742
2	317165221	Nosný preklad YTONG šírky 300 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1300 mm	ks	10,000	59,809	598,090	0,829

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 7 730,374 46,887

3	612460121	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	m2	132,070	1,973	260,574	0,030
4	612460151	Príprava vnútorného podkladu stien cementovým prednástrekom, hr. 3 mm	m2	18,840	4,723	88,981	0,093
5	612460253	Vnútorná omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 5 mm	m2	132,070	7,802	1 030,410	1,041
6	612465202	Vnútorná omietka stien vápennocementová, hr. 10 mm	m2	18,840	7,395	139,322	0,237
7	612481119	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	21,840	5,392	117,761	0,091
8	622460121	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou základnou	m2	110,280	2,575	283,971	0,025
9	622460253	Vonkajšia omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 5 mm	m2	110,280	8,796	970,023	0,869
11	622462466	Vonkajšia stierka sokla farebná - sivá	m2	20,920	44,738	935,919	0,055
10	622491402	Fasádny náter	m2	110,280	6,044	666,532	0,064
12	625256130	Lemovanie okien a dverí nalepeným extrudovaným polystyrénom 150x50 mm a bielym akrylovým náterom	m2	6,255	39,191	245,140	0,111
13	625256150	Výroba a nalepenie rímsy z extrudovaného polystyrénu 50x30 mm s akrylovým náterom bielym	m	12,000	39,191	470,292	0,213
14	625256160	Výroba a nalepenie rímsy z extrudovaného polystyrénu 200x100 mm s akrylovým náterom bielym	m	12,000	46,861	562,332	0,213
15	631315611	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 120 do 240 mm	m3	10,875	120,636	1 311,917	23,861
16	631571003	Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	10,875	51,352	558,453	19,977
17	632001011	Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE	m2	72,500	0,150	10,875	0,000
18	283290003600	Separáčna fólia FE, šxl 1,3x100 m, na oddelenie poterov, PE	m2	83,375	0,934	77,872	0,008

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 5 760,188 7,932

19	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	154,125	2,336	360,036	3,964
20	941941191	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	154,125	1,401	215,929	0,000
21	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	154,125	1,732	266,945	3,964
22	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	73,000	4,229	308,717	0,004
23	965082941	Odstránenie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr.nad 200 mm, -1,40000t	m3	35,000	11,567	404,845	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
24	968061115	Demontáž okien drevených, 1 bm obvodu - 0,008t	m	24,000	3,862	92,688	0,000
25	971033631	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr. do 150 mm, -0,27000t	m2	7,200	4,070	29,304	0,000
26	971033651	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr. do 600 mm, -1,87500t	m3	12,837	56,089	720,014	0,000
27	978013191	Oškrabanie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	m2	211,200	2,847	601,286	0,000
28	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	86,829	13,316	1 156,215	0,000
29	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	86,290	0,403	34,775	0,000
30	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	86,829	10,163	882,443	0,000
31	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	173,658	1,131	196,407	0,000
32	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	86,829	4,540	394,204	0,000
33	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	86,829	1,110	96,380	0,000

99 Presun hmôt HSV 2 374,437 0,000

34	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	66,878	35,504	2 374,437	0,000
----	-----------	---	---	--------	--------	-----------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 15 122,321 4,511

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 656,258 0,415

35	711111001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	72,500	0,255	18,488	0,000
36	246170000900	Lak asfaltový ALP-PENETRAL SN v sudoch	t	0,022	2 151,519	47,333	0,022
37	711141559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	72,500	4,357	315,883	0,039
38	628310001000	Pás asfaltový HYDROBIT V 60 S 35 pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov	m2	83,375	3,293	274,554	0,354

713 Izolácie tepelné 4 364,800 0,530

39	713111121	Montáž tepelnej izolácie stropov rovných minerálnou vlnou	m2	72,500	4,010	290,725	0,022
40	631440001200	Doska 150x600x1000 mm, čadičová minerálna izolácia, podhlady, priečky	m2	73,950	38,117	2 818,752	0,089
41	713122111	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	72,500	0,885	64,163	0,000
42	283720009000	Doska EPS hr. 100 mm, na zateplenie podláh	m2	73,950	11,502	850,573	0,181
43	713131132	Montáž tepelnej izolácie stien minerálnou vlnou, celoplošným prílepením	m2	7,710	5,118	39,460	0,039
44	631440003500	Doska 200x600x1000 mm, čadičová minerálna izolácia pre podhlady, priečky	m2	4,946	40,337	199,507	0,138
45	631440003200	Doska 150x600x1000 mm, čadičová minerálna izolácia pre podhlady, priečky	m2	3,150	14,478	45,606	0,062
46	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	43,088	1,300	56,014	0,000

762 Konštrukcie tesárske 4 282,236 2,522

47	762522812	Demontáž podláh s vankúšmi z dosiek hr. 32 - 50 mm, -0.03000t	m2	70,000	3,197	223,790	0,000
48	762524104	Položenie podláh hobľovaných na pero a drážku z dosiek a fošien	m2	72,500	7,013	508,443	0,000
49	611980004100	Drevená podlahová doska hr. 25 mm na pero a drážku	m2	78,300	26,299	2 059,212	1,175
50	762526110	Položenie vankúšov pod podlahy	m2	72,500	4,815	349,088	0,000
51	605110000100	Hranoly SM/JD akost' I 100/100	m3	2,430	388,500	944,055	1,337

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
52	762595000	Podlahy - spojovacie a ochranné prostriedky - klince, skrutky	m3	4,388	3,019	13,247	0,011
53	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	40,978	4,500	184,401	0,000

763 Konštrukcie - drevostavby 2 122,285 0,885

54	763138222	Podhľad SDK 12.5 mm závesný	m2	72,500	27,400	1 986,500	0,885
55	282230006800	Parotesná zábrana	m2	73,950	1,665	123,127	0,000
56	998763401	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v stavbách(objektoch)výšky do 7 m	%	21,096	0,600	12,658	0,000

766 Konštrukcie stolárske 3 520,630 0,126

57	766621265	Montáž okien drevených s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	34,200	12,122	414,572	0,007
58	283290005800	Tesniaca fólia CX exteriér, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva, polymér	m	35,910	0,729	26,178	0,004
59	283290006200	Tesniaca fólia CX interiérová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva, polymér	m	35,910	0,729	26,178	0,004
60	611110016900	Drevené okno zdvojené atyp. smrek, drevený rám bez obložiek, interierové zasklenie izolačným dvojsklom, vonkajšie zasklenie jednoduché, rozmer 1015/1700 mm, drevený parapet a okrasné kovanie ozn. 01	ks	6,000	288,973	1 733,838	0,081
61	766641080	Montáž dverí vchodových drevených s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	5,800	13,674	79,309	0,001
62	283290006100	Tesniaca fólia CX exteriér, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva, polymér	m	6,090	1,930	11,754	0,001
63	283290006300	Tesniaca fólia CX interiérová, š. 90 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva, polymér	m	6,090	0,804	4,896	0,001
64	611120000100	Drevené atyp. vchodové dvvere jednokridlové otvárateľné, kazetové, zasklené, 900/2000, ozn D1 okrasné kovanie a kľučky	ks	1,000	999,000	999,000	0,028
65	766662912	Oprava dverných krídiel - repasia pôvodných dverí vnútorných	m2	6,800	30,396	206,693	0,000
66	998766201	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	35,024	0,520	18,212	0,000

784 Maľby 176,112 0,032

67	784452271	Maľby z maliarskych zmesí ručne nanášané dvojnásobné základné	m2	150,910	1,167	176,112	0,032
----	-----------	---	----	---------	-------	---------	-------

M Práce a dodávky M 4 920,300 0,000

21-M Elektromontáže 4 920,300 0,000

68	2100100	Elektroinštalácia	kpl	1,000	4 920,300	4 920,300	0,000
----	---------	-------------------	-----	-------	-----------	-----------	-------

Celkom 37 142,586 64,901